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NOBUK
THIRRJE

CornacHo 4neHot 12 ctaB (16) of 3akoHoT 3a
crnpedyBake Ha Kopynuujata u cyaupoT Ha UHTEpEecK
(,Cnyx6eH BecHuk Ha Penybnuka MakepoHuja" 6poj
12/2019), a Bpcka co OpgnykaTta 3a objaByBare Ha
jaBeH ornac 3a u3bop Ha npeTcepaTen Ha [pxasHaTa
komucuja 3a cnpedysare Ha kopynumjta (,CnyxbeH
BecHUK Ha Penybnuka CesepHa MakegoHuja" 6poj
160/25), CobpaHveto Ha Penybrnvka CesepHa
MakenoHuja objaByBa [1oBMK [0 34pyKeHuja Ha
HOBMHapW, Apyrv 34pyxeHuja un doHaauun 3a
Yy4YecTBYBO BO WHTEPBjYTO Ha KaHAWOAaTUTE KOM W
WCNoMHyBaaT  yCcrnoBuTe  3a  VMMEHyBake  Ha
npetcegaten Ha  [pxaBHata  Komucuja  3a
crnpedyBawse Ha Kopynuujata. PoOKoT 3a npujaByBame
Ha [MoBuKOT e AeceT [eHa of AEHOT Ha HEeroBoTo
objaByBame.

Cute 3OpyxeHwja Ha HOBMHapuU Kou ce
OCHOBaHW COrfacHoO 3aKOH, OAHOCHO perucTpupaHut
rnoeeke o nNeT roAMHU W CEKOe 3OPYXeHue unu
(boHAauMja perucTpupaHo corfnacHo 3akoH W co
WCKYCTBO 0f, HajManky neT rogvHu Bo obnacrta Ha
cnpedyBake Ha KopynuujaTa, Brajeewe Ha npasoTo
unn fobpo ynpasByBake MmMaaTt npaeso fa ce npujasar
Ha NMOBWKOT U Aa yyYecTByBaaT BO WHTEpPBjYTO, CO MO
e[eH NpeTCTaBHWK 3a KOj JocTaByBaaT nogaTouu 3a
noeHTudnkaumja.

[MpwjaByBaH-eTO Ha 3ApYyXeHujaTa "
hoHpaummTe ce gocrtaByBa nucmeHo fo Komwucujata
3a npawawa Ha u3bopute W WUMeEHyBawaTta Ha
CobpaHuneTo.

TepMUHOT 3a oAprKyBaHe Ha MHTEPBjYTO Ke ce
objaBn Ha Beb-cTpaHuuata Ha CobpaHueTo Ha
Penybnvka CesepHa MakenoHuja Ha [AeHOT Ha
objaByBa-€TO Ha NNCTA Ha NpujaBeHUTe KaHaAugaTw
CO NnoaaToLmM KOv Of HMB I UCMOMHyBaaT yCnoBuTe.
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Né pajtim me nenin 12 paragrafi (16) té
Ligjit pér parandalimin e Kkorrupsionit dhe
konfliktit t& interesave ("Gazeta Zyrtare e
Republikés s& Magedonisé" nr. 12/2019), dhe
né lidhje me Vendimin pér shpalljen e konkursit
publik pér zgjedhjen e kryetarit t& Komisionit
Shtetéror pér Parandalimin e Korrupsionit
("Gazeta Zyrtare e Republikés s& Magedonisé
sé Veriut" nr. 160/25), Kuvendi i Republikés sé
Magedonisé sé& Veriut shpall Thirrje pér
shoqatat e gazetaréve, shoqgatat dhe
fondacionet e tjera pér pjesémarrje né
intervistén e kandidatéve té cilét i plotésojné
kushtet pér emérimin e kryetarit t& Komisionit
Shtetéror pér Parandalimin e Korrupsionit. Afati
pér paragitie né Thirrjen éshté dhjeté dité nga
dita e shpalljes sé saj.

Té gjitha shogatat e gazetaréve gé jané
themeluar né pérputhje me ligjin, pérkatésisht
té regjistruara pér mé shumé se pesé vjet, dhe
¢do shogaté ose fondacion i regjistruar né
pérputhje me ligjin dhe me té paktén pesé vjet
pérvojé né fushén e parandalimit té
korrupsionit, sundimit t& sé& drejtés ose
geverisjes sé miré, kané té drejté té paragiten
né thirrje dhe t& marrin pjesé né intervisté, me
nga njé pérfagésues pér té cilin dorézojné té
dhéna pér identifikim.

Paraqgitja e shogatave dhe fondacioneve i
dorézohet me shkrim Komisionit pér Céshtje té
Zgjedhjeve dhe Emérimeve t& Kuvendit.

Termini pér mbajtien e intervistés do té
publikohet né& ueb-fagen e Kuvendit té
Republikés s& Magedonisé sé& Veriut né ditén e
shpalljes sé listés sé& kandidatéve té paraqitur
me t€ dhénat se kush prej tyre i plotésojné
kushtet.
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